Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский район

муниципальное образование
сельское поселение Луговской

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2016                                                                                                  №31
п. Луговской

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Луговской от 19.11.2014 №55 (с изменениями на 24.11.2015)

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Луговской от 07.11.2013 №49 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения  и реализация муниципальных и ведомственных целевых программ сельского поселения Луговской», в целях увеличения мероприятий муниципальной программы, а также уточнения объемов финансирования и сроков исполнения мероприятий:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Луговской от 19.11.2014 №55 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Луговской на 2014 – 2016 годы (с изменениями на 24.11.2015)» следующие изменения:
0. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» Раздела І изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Программы
	объем финансирования Программы на 2014 – 2016 годы за счет средств бюджета поселения:
2014 год  –  824,5 тыс. рублей,
2015 год  –  1160,0 тыс. рублей,
2016 год  –  411,5 тыс. рублей

».
0. Приложение к муниципальной Программе «Защита населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Луговской на 2014 – 2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе «Сельские поселения» подразделе «Луговской».
1. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
1. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором ГО, ЧС и МО.

Глава
сельского поселения Луговской                          	               Н.В.Веретельников

7

Приложение
к постановлению администрации
 сельского поселения Луговской
от 05.05.2016  №31

«Приложение к муниципальной Программе
«Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности в
сельском поселении Луговской
на 2014 – 2016 годы»

Основные программные мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Муниципальный заказчик

	Ответственные исполнители и
соисполнители
	Срок исполнения
	Финансовые затраты (тыс. рублей)
	Бюджет  поселения

	2014-2016
годы
	2014
год
	2015
год
	2016
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.   Мероприятия по пожарной безопасности

	1.1.
	Обеспечение первичных мер безопасности

	администрация  сельского поселения Луговской
	администрация  сельского поселения Луговской
	2014-2016 годы
	180,0
	60,0
	60,0
	60,0
	180,0

	1.2.
	Единовременная выплата членам добровольных пожарных дружин
	администрация  сельского поселения Луговской
	администрация  сельского поселения Луговской
	2014-2016 годы
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	1.3.
	Прохождение медицинской комиссии членами добровольных пожарных дружин
	администрация  сельского поселения Луговской
	администрация  сельского поселения Луговской
	2014-2016 годы
	47,5
	37,5
	5,0
	5,0
	47,5

	1.4.
	Страхование членов добровольных пожарных дружин
	администрация  сельского поселения Луговской
	администрация  сельского поселения Луговской
	2014-2016 годы
	34,0
	25,0
	4,0
	5,0
	34,0

	1.5.
	Обучение по программа пожарно-технического минимума
	администрация  сельского поселения Луговской
	администрация  сельского поселения Луговской
	2016 год
	24,0
	0,0
	0,0
	24,0
	24,0

	Итого

	435,5
	172,5
	119,0
	144,0
	435,5

	2.   Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	2.1.
	Содержание водохозяйственных сооружений (дамбы)
	администрация  сельского поселения Луговской
	администрация  сельского поселения Луговской
	2014-2016 годы
	900,0
	200,0
	700,0
	0,0
	900,0

	2.2.
	Оформление технических паспортов на дамбы и декларирование водозащитных сооружений

	администрация  сельского поселения Луговской
	администрация  сельского поселения Луговской
	2014-2016 годы
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2.3.
	Организация информирования населения
	администрация  сельского поселения Луговской
	администрация  сельского поселения Луговской
	2014-2016 годы
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	2.4.
	Проведение мероприятий в связи с откачкой талых вод в населенных пунктах сельского поселения
	администрация  сельского поселения Луговской
	администрация  сельского поселения Луговской
	2014-2016 годы
	279,0
	100,0
	104,0
	75,5
	279,5

	2.5.
	Обеспечение безопасности населения на зонах береговых причалов, изготовление трапов
	администрация  сельского поселения Луговской
	администрация  сельского поселения Луговской
	2014-2016 годы
	183,0
	26,0
	101,0
	56,0
	183,0

	2.6.
	Мероприятия по поддержанию ресурсов гражданской обороны в рабочем состоянии; проведение инвентаризации средств коллективной защиты населения и защитных сооружений гражданской обороны на территории сельского поселения
	администрация  сельского поселения Луговской
	администрация  сельского поселения Луговской
	2014-2016 годы
	90,0
	50,0
	20,0
	20,0
	90,0

	2.7.
	Техническая проверка системы оповещения населенных пунктов
	администрация  сельского поселения Луговской
	администрация  сельского поселения Луговской
	2014-2016 годы
	70,0
	50,0
	10,0
	10,0
	70,0

	2.8.
	Приобретение средств индивидуальной защиты
	администрация  сельского поселения Луговской
	администрация  сельского поселения Луговской
	2014-2016 годы
	68,0
	36,0
	16,0
	16,0
	68,0

	2.9.
	Приобретение светоотражающих аншлагов
	администрация  сельского поселения Луговской
	администрация  сельского поселения Луговской
	2014-2016 годы
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	3.0.
	Изготовление аншлагов, памяток, приобретение печатной продукции
	администрация  сельского поселения Луговской
	администрация  сельского поселения Луговской
	2014-2016 годы
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	3.1.
	Мероприятия по мобилизационной подготовке
	администрация  сельского поселения Луговской
	администрация  сельского поселения Луговской
	2014-2016 годы
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	3.2.
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах сельского поселения
	администрация  сельского поселения Луговской
	администрация  сельского поселения Луговской
	2014-2016 годы
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Итого

	1960,5
	652,0
	1041,0
	267,5
	1960,5

	Всего

	2396,0
	824,5
	1160,0
	411,5
	2396,0

[bookmark: _GoBack]